檔　　號：

保存年限：

中華民國大專院校體育總會　函

發文日期：中華民國112年1月3日
發文字號：大專體總活字第1110002000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：檢送「111學年度大專校院排球聯賽」公開男生組第一級各

分組預賽賽程暨成績表及複賽賽程表如附件，敬請　惠依

排定時程出場比賽，請　查照。

說明：

一、旨揭大專排球聯賽係依據民國111年9月30日教育部體育署

臺教體署學(三)字第1110035052號函核備辦理。

二、大專排球聯賽公開組第一級參賽協調會議業於民國111年8

月26日假靜宜大學體育館1樓運動資訊中心召開完成，會中

決議公開組第一級複賽將於民國112年2月27日(一)至3月4

日(六)假國立彰化師範大學進德校區(50007 彰化縣彰化市

進德路1號)舉行。

三、本111學年度起僅接受「活動競賽報名暨管理系統」依據各

校(隊)報名完成後系統所產生參賽運動員「在學證明表」

採計使用，不再使用學生證；各校(隊)應列印前揭「在學

證明表」後持經學校教務處(或註冊組)簽章認定報名人員

註冊在學後持至比賽賽場查驗參賽。

四、複決賽階段各隊伍參賽賽前請同時提交球員第一學期與第

二學期之註冊在學證明交賽場控制委員查驗參賽球員註冊

受文者：如正副本行文單位

地址：台北市中山區朱崙街20號13樓
承辦人：黃正揚
聯絡方式：02-2771-0300分機23

身分使用。

五、請配合疫情指揮中心及主場學校之最新規定辦理各項防疫

措施，各參賽學校確認各參賽人員若為確診者、居家隔離

者，禁止參加本次賽事，並請各校加強配合及落實相關防

疫措施、風險評估及健康管理宣導，以維護參與者健康與

安全，檢附大專排球聯賽防疫措施詳如附件，請各參賽隊

伍務必配合辦理。

正本：中原大學、國立臺北教育大學、國立臺灣師範大學、國立彰化師範大學、國立
陽明交通大學(交大)、國立清華大學、國立臺灣體育運動大學、臺北市立大學
、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、國立中興大學、國立臺灣大學、大仁科技
大學

副本：本會活動組

 - 1 -

中華民國大專院校體育總會因應「嚴重特殊傳染性肺炎」

111學年度大專排球聯賽防疫措施

為因應「嚴重特殊傳染性肺炎」，配合「中央流行疫情指揮中心」相關防疫措施

指引及教育部體育署「辦理大型體育運動賽會及活動防疫注意事項」，採下列防

疫措施，以確保賽場環境安全無虞，請各與賽人員務必配合。

一、為符合中央流行疫情指揮中心規定，及「嚴重特殊傳染性肺炎（Covid-

19）」防疫流程，下列人員一律不得參與比賽：

(一)確診者。

(二)居家隔離者。

二、比賽選手及裁判於比賽期間得不戴口罩，惟上場比賽前及下場休息及完賽後

仍須全程配戴口罩仍須全程配戴口罩。職員、工作人員等應全程配戴口罩，

並保持至少1.5公尺社交距離。

三、因應疫情期間管制措施，除各主場學校另有規定外，餘僅限報名於秩序冊上

之參賽隊職員入場，於上一場球隊離開球場後以團進團出方式進場，若有額

溫37.5度之發燒或呼吸道症狀(咳嗽、病理學顯示肺炎)者禁止進入，並勸導

儘速就醫。

四、參賽球隊需於賽前30分鐘進行報到，另比賽空間禁止飲食，可飲水。

五、本會相關賽事工作人員須全面、全程佩戴口罩，禁止於比賽空間飲食，(飲水

除外)。若有額溫37.5度之發燒或呼吸道症狀(咳嗽、病理學顯示肺炎)者，應

立即停止工作並協助就醫。

六、參賽學校所使用之區域(球員席、熱身空間、比賽區域與練習用球等)於每日

賽事結束後由大會工作人員加強消毒與清潔，請各參賽學校配合相關防疫措

施。

七、與賽人員平時應勤洗手並適時配戴口罩，如出現嚴重不適症狀，本會得請其

離場，賽會期間將嚴格執行相關防疫工作，維護賽場環境安全，敬請所有與

賽人員配合。

八、除上列規定外請配合承辦學校校園防疫措施。

九、相關防疫規定將遵照中央機關衛生福利部疾病管制署及各地方主管機關之最

新規定辦理，請隨時注意本會相關網站公告。

 - 2 -

111學年度大專校院排球聯賽

會議記錄

111學年度大專校院排球聯賽 公開組第一級參賽協調會議記錄

一、時  間：111年08月26日(星期五)上午10時整

二、地  點：臺中市、靜宜大學John Paul I1體育館1樓運動資訊中心

(43301 臺中市沙鹿區臺灣大道七段200號)

三、主  席：余清芳召集人                      紀錄：黃正揚

四、出席人員：游能揚執行秘書、臺北市立大學鄧敏教練、國立臺灣師範大學曾華鈺教練、

國立高雄師範大學劉貞廷教練、國立臺北商業大學郵世賢教練、

國立中山大學盧桂蘭教練、國立成功大學黃鴻鈞教練、

國立臺南大學鄭安城教練、國立高雄科技大學陳寶源教練、

國立體育大學陳怡如教練、國立屏東大學鄭羽岑教練、

國立陽明交通大學(交大)陳玫伶教練(以上為公開女生組第一級參賽隊伍)、

國立臺北教育大學林顯丞教練、國立臺灣師範大學曾華鈺教練、

國立彰化師範大學邱金治教練、國立陽明交通大學(交大)張振興教練、

國立臺灣體育運動大學吳忠政教練、臺北市立大學鄧衍敏教練、

嘉南藥理大學許嘉偉同學、國立中興大學王美麗教練、

國立臺灣大學胡林煥教練、大仁科技大學葉丁嘉教練

(以上為公開男生組第一級參賽隊伍)(詳如附件簽到單)

五、請假人員：國立中正大學(以上為公開女生組第一級參賽隊伍)、

中原大學、國立清華大學(以上為公開男生組第一級參賽隊伍)

六、主席致詞：(略)

七、工作報告：

01.本111學年度第一學期較往年提早開學，也會提早期末考結束第一學期，因

此111年度聯賽預定賽期必須提早以資因應，值此本111年度聯賽預賽期程暫

定為本年11月28日至12月25日。

02.如果公開女生組、男生組第一級之各二組預賽賽程能夠安排於同一個學校進

行，每天有6場比賽，因轉播所需機器設備無須頻繁移動拆裝，將可以獲得

較多轉播場次；同理，公開一級女、男生複賽階段安排也將比照109、110學

年度模式，24支女、男參賽隊伍將集中於同一校比賽。

03.大專體育總會刻正辦理「AI自動化轉播系統」採購建置自動轉播系統，該

系統將可減少轉播的人力成本，增加相關賽事的轉播場次，以提升排球聯賽

賽事能見度。

04.公開組第一級六強決賽將於4月上旬企業男女甲級排球聯賽及全國中等學校

排球聯賽決賽賽事結束後再擇期舉行。

05.本學年度台灣美津濃股份有限公司/Mizuno有意願提供該公司服裝、運動配

件為公開組第一級最佳技術球員個人獎、各級組冠軍球隊最有價值球員等各

人獎項獎品，並擴大提供各級組決賽執法裁判員、工作人員服裝等。

06.台灣美津濃股份有限公司並願意提供公開組第一級參賽職隊員比賽球衣褲、

外套等服裝，惟前提是獲贈球隊需於指定階段場次需穿著該公司所提供之球

衣褲、外套出賽，但因目前已有數隊自身已有贊助廠商提供隊伍球衣褲等服

裝器材，可能會與台灣美津濃股份有限公司贊助案產生競業衝突，請相關隊

 - 3 -

111學年度大專校院排球聯賽

會議記錄

伍確認各校自身贊助狀況，能否協調於特定階段場次穿著美津濃公司球衣

褲、外套等出賽。

07.相關階段如下：

(1)複賽階段：提供公開組第一級所有女、男24隊報名參賽隊員比賽球衣褲、

外套等服裝。

(2)僅公開組第一級六強決賽階段：將提供晉級六強決賽之女、男各6隊參賽

隊伍比賽球衣褲、外套等服裝。

(3)若無法同意於任何場次穿著美津濃球衣褲、外套等出賽，則可能因無法達

成台灣美津濃股份有限公司所需之宣傳效益，該公司無法贊助公開組第一

級參賽職隊員服裝器材。

08.110學年度聯賽報名作業完成後產生「參賽球員在學證明表」表件，該表件

已於110學年度各階段比賽中採行作為參賽球員註冊在學身分認證使用，本

學年度將只採用「參賽球員在學證明表」作為身分認證唯一文件，請各參賽

隊伍注意。

09.各參賽隊伍可於人員報名作業完成後，於「活動競賽報名暨管理系統」下載

「參賽球員在學證明表」列印後送教務處(或註冊組)認證蓋章後使用，請各

隊自行保管並於比賽場地提交賽場控制委員查驗參賽球員註冊身分使用。

10.本學年各級組比賽將採用中華民國排球協會審定之最新2021至2024年版排球

規則，為增進各校參賽教練人員對於新規則理解，減少比賽過程因規則版本

認知所衍生困擾，大專體育總會將規劃辦理教練規則研習會，辦理時間地點

另行公告，請各參賽教練人員撥冗參加研習。

八、討論事項：

1.「111學年度大專校院排球聯賽」公開組第一級預賽、複賽賽程安排作業提請討論。

決議：

01.公開女生組第一級預賽：111年12月5日(一)至9日(五)假國立屏東大學民生校

區(90003 屏東縣屏東市民生路4之18號)舉行。

02.公開男生組第一級預賽：111年12月12日(一)至16日(五)假大仁科技大學

(90741 屏東縣鹽埔鄉維新路20號)舉行。

03.公開組第一級複賽：112年2月27日(一)至3月4日(六)假國立彰化師範大學進

德校區(50007 彰化縣彰化市進德路1號)舉行。

04.公開組第一級六強決賽將於4月中旬左右辦理，舉辦日期、地點需確認後另

案公告之。

05.公開組第一級預賽、複賽賽程授權大專體育總會幹事部同仁依據聯賽「分組

隊數排定參考表」排列版型產生賽程表，檢附預賽階段賽程如附件，請各參

賽學校隊伍惠依排定時間出賽。

06.因公開組第一級預賽、複賽日期、地點均已於本次協調會議產生，除有重大

事項需召集開會外，公開組第一級參賽隊伍無需再參加預、複賽競賽抽籤暨

技術會議。

2.「111學年度大專校院排球聯賽」公開組第一級賽會贊助規劃說明提請討論。

決議：

 - 4 -

111學年度大專校院排球聯賽

會議記錄

01.目前已確認中原大學、國立臺北教育大學、國立彰化師範大學等隊伍可以於

最終六強決賽階段穿著美津濃公司所提供之球衣褲出賽。

02.請國立臺灣師範大學曾華鈺教練回校確認自身合約狀況，希望能同上述各校

般協調至開放決賽穿著美津濃球衣褲出賽，盡量促成此一贊助合作案，若無

法協調開放，則此一公開組第一級隊伍贊助合作案恐將告吹。

九、臨時動議：無

十、散  會：中午12時33分。

 - 5 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級賽制(雙循環預複賽+名次決賽)

預賽參賽學校 共十二隊

(A組) 中原大學 彰化師大 NYCU交大 臺北市大 嘉藥大學 大仁科大

(B組) 國北教大 臺灣師大 清華大學 臺灣體大 中興大學 臺灣大學

預賽、複賽各採循環賽制，複賽依A、B兩組預賽成績順序交叉單循環比賽，預賽成績保留；

完成預賽與複賽比賽，積分總和成績順位第七名至第十二名為年度成績排名名次。

備註：循環賽計分與名次判定依競賽規程第十三條「循環賽計分與名次判定」第一款及第二款

相關規定依序判定名次(中途棄權或退出比賽者所有已賽完之成績一律不予計算)。

A

02彰化師大

03NYCU交大

06大仁科大

01中原大學

05嘉藥大學 04臺北市大

B

07國北教大 08臺灣師大

09清華大學

10臺灣體大 11中興大學

12臺灣大學

 - 6 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級預賽賽程表

組別：A組(15場)、B組(15場)，共30場

每局分數 場次 比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

A01 09：30 中原大學 vs 大仁科大 3：0 25:16 25:19 25:16 : : 75:51 中原大學

A02 11：00 彰化師大 vs 嘉藥大學 3：1 21:25 25:17 25:19 25:22 : 96:83 彰化師大

A03 13：00 NYCU交大 vs 臺北市大 3：2 26:24 25:14 24:26 19:25 15:8 109:97 NYCU交大

B01 14：30 國北教大 vs 臺灣大學 3：0 25:20 25:19 25:11 : : 75:50 國北教大

B02 16：00 臺灣師大 vs 中興大學 3：1 25:15 17:25 25:11 25:14 : 92:65 臺灣師大

B03

12/12(一)

17：30 清華大學 vs 臺灣體大 0：3 19:25 20:25 19:25 : : 58:75 臺灣體大

A04 09：30 彰化師大 vs NYCU交大 3：0 25:17 25:21 25:16 : : 75:54 彰化師大

A05 11：00 嘉藥大學 vs 中原大學 0：3 16:25 19:25 16:25 : : 51:75 中原大學

A06 13：00 大仁科大 vs 臺北市大 2：3 25:22 27:25 23:25 20:25 13:15 108:112 臺北市大

B04 14：30 臺灣師大 vs 清華大學 3：1 25:15 18:25 29:27 25:21 : 97:88 臺灣師大

B05 16：00 中興大學 vs 國北教大 0：3 14:25 22:25 16:25 : : 52:75 國北教大

B06

12/13(二)

17：30 臺灣大學 vs 臺灣體大 0：3 23:25 17:25 18:25 : : 58:75 臺灣體大

A07 09：30 臺北市大 vs 中原大學 0：3 17:25 20:25 22:25 : : 59:75 中原大學

A08 11：00 大仁科大 vs 彰化師大 0：3 23:25 18:25 17:25 : : 58:75 彰化師大

A09 13：00 NYCU交大 vs 嘉藥大學 3：1 20:25 25:15 25:18 25:14 : 95:72 NYCU交大

B07 14：30 臺灣體大 vs 國北教大 0：3 22:25 20:25 14:25 : : 56:75 國北教大

B08 16：00 臺灣大學 vs 臺灣師大 0：3 14:25 15:25 19:25 : : 48:75 臺灣師大

B09

12/14(三)

17：30 清華大學 vs 中興大學 3：1 21:25 25:16 28:26 25:23 : 99:90 清華大學

A10 09：30 嘉藥大學 vs 大仁科大 0：3 19:25 25:27 24:26 : : 68:78 大仁科大

A11 11：00 中原大學 vs NYCU交大 3：0 25:9 25:20 25:17 : : 75:46 中原大學

A12 13：00 彰化師大 vs 臺北市大 3：1 22:25 25:21 25:19 25:21 : 97:86 彰化師大

B10 14：30 中興大學 vs 臺灣大學 0：3 22:25 20:25 14:25 : : 56:75 臺灣大學

B11 16：00 國北教大 vs 清華大學 3：0 25:23 25:22 25:14 : : 75:59 國北教大

B12

12/15(四)

17：30 臺灣師大 vs 臺灣體大 3：0 25:15 25:20 25:17 : : 75:52 臺灣師大

A13 09：30 臺北市大 vs 嘉藥大學 3：1 25:15 17:25 25:19 25:17 : 92:76 臺北市大

A14 11：00 NYCU交大 vs 大仁科大 3：1 25:19 18:25 25:22 25:22 : 93:88 NYCU交大

A15 13：00 中原大學 vs 彰化師大 3：1 25:17 25:11 25:27 25:19 : 100:74 中原大學

B13 14：30 臺灣體大 vs 中興大學 3：0 25:19 25:18 25:11 : : 75:48 臺灣體大

B14 16：00 清華大學 vs 臺灣大學 3：2 22:25 17:25 25:16 25:23 15:13 104:102 清華大學

B15

12/16(五)

17：30 國北教大 vs 臺灣師大

大仁科大

0：3 21:25 17:25 18:25 : : 56:75 臺灣師大

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：大仁科技大學 體育館(907101 屏東縣鹽埔鄉維新路20號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

 - 7 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級預賽(A組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

01中原大學 5 0 15 4 1     400 281 1.423 15 1 15 一  A1

02彰化師大 4 1 12 2 2   1  417 381 1.094 13 5 2.6 二  A2

03NYCU交大 3 2 8  2 1   2 397 407 0.975 9 10 0.9 三  A3

04臺北市大 2 3 6  1 1 1 1 1 446 465 0.959 9 12 0.75 四  A4

05嘉藥大學 0 5 0     3 2 350 436 0.803 3 15 0.2 六  A6

06大仁科大 1 4 4 1   1 1 2 383 423 0.905 6 12 0.5 五  A5

公開男生組第一級預賽(B組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

07國北教大 4 1 12 4     1 356 292 1.219 12 3 4 二  B2

08臺灣師大 5 0 15 3 2     414 309 1.340 15 2 7.5 一  B1

09清華大學 2 3 5  1 1  1 2 408 439 0.929 7 12 0.58 四  B4

10臺灣體大 3 2 9 3     2 333 314 1.061 9 6 1.5 三  B3

11中興大學 0 5 0     2 3 311 416 0.748 2 15 0.13 六  B6

12臺灣大學 1 4 4 1   1  3 333 385 0.865 5 12 0.42 五  B5

 - 8 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級賽制(雙循環預複賽+名次決賽)

複賽參賽學校 共十二隊

中原大學 彰化師大 NYCU交大 臺北市大 嘉藥大學 大仁科大

國北教大 臺灣師大 清華大學 臺灣體大 中興大學 臺灣大學

預賽、複賽各採循環賽制，複賽依A、B兩組預賽成績順序交叉單循環比賽，預賽成績保留；

完成預賽與複賽比賽，成績順位第七名至第十二名為年度成績排名名次，不再進行比賽。

備註：循環賽計分與名次判定依競賽規程第十三條「循環賽計分與名次判定」第一款及第二款

相關規定依序判定名次(中途棄權或退出比賽者所有已賽完之成績一律不予計算)。

02彰化師大

03NYCU交大

06大仁科大

01中原大學

05嘉藥大學

04臺北市大

07國北教大

08臺灣師大

09清華大學

10臺灣體大

11中興大學

12臺灣大學

Q

 - 9 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級複賽賽程表

組別：Q組(36場)

每局分數 場次 比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

M01 09：30 中原大學 vs 中興大學 ： : : : : : :

M02 11：00 彰化師大 vs 臺灣師大 ： : : : : : :

M03 13：00 NYCU交大 vs 國北教大 ： : : : : : :

M04 14：30 臺北市大 vs 臺灣體大 ： : : : : : :

M05 16：00 大仁科大 vs 清華大學 ： : : : : : :

M06

02/27(一)

17：30 嘉藥大學 vs 臺灣大學

彰化師大

(進德)

體育館1F

： : : : : : :

M07 09：30 臺灣體大 vs 彰化師大 ： : : : : : :

M08 11：00 清華大學 vs NYCU交大 ： : : : : : :

M09 13：00 臺灣大學 vs 臺北市大 ： : : : : : :

M10 14：30 中興大學 vs 大仁科大 ： : : : : : :

M11 16：00 臺灣師大 vs 嘉藥大學 ： : : : : : :

M12

02/28(二)

17：30 國北教大 vs 中原大學

彰化師大

(進德)

體育館2F

： : : : : : :

M13 09：30 NYCU交大 vs 臺灣大學 ： : : : : : :

M14 11：00 臺北市大 vs 中興大學 ： : : : : : :

M15 13：00 大仁科大 vs 臺灣師大 ： : : : : : :

M16 14：30 嘉藥大學 vs 國北教大 ： : : : : : :

M17 16：00 中原大學 vs 臺灣體大 ： : : : : : :

M18

03/01(三)

17：30 彰化師大 vs 清華大學

彰化師大

(進德)

體育館2F

： : : : : : :

M19 09：30 臺灣師大 vs NYCU交大 ： : : : : : :

M20 11：00 國北教大 vs 臺北市大 ： : : : : : :

M21 13：00 臺灣體大 vs 大仁科大 ： : : : : : :

M22 14：30 清華大學 vs 嘉藥大學 ： : : : : : :

M23 16：00 臺灣大學 vs 中原大學 ： : : : : : :

M24

03/02(四)

17：30 中興大學 vs 彰化師大

彰化師大

(進德)

體育館1F

： : : : : : :

M25 09：30 嘉藥大學 vs 臺灣體大 ： : : : : : :

M26 11：00 大仁科大 vs 國北教大 ： : : : : : :

M27 13：00 臺北市大 vs 臺灣師大 ： : : : : : :

M28 14：30 NYCU交大 vs 中興大學 ： : : : : : :

M29 16：00 彰化師大 vs 臺灣大學 ： : : : : : :

M30

03/03(五)

17：30 中原大學 vs 清華大學

彰化師大

(進德)

體育館1F

： : : : : : :

(續下頁)

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：國立彰化師範大學 進德校區體育館(500207 彰化縣彰化市進德路1號)

 - 10 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級複賽賽程表                         (續上頁)

組別：Q組(36場)

每局分數 場次 比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

M31 09：30 國北教大 vs 彰化師大 ： : : : : : :

M32 11：00 臺灣師大 vs 中原大學 ： : : : : : :

M33 13：00 臺灣體大 vs NYCU交大 ： : : : : : :

M34 14：30 清華大學 vs 臺北市大 ： : : : : : :

M35 16：00 臺灣大學 vs 大仁科大 ： : : : : : :

M36

03/04(六)

17：30 中興大學 vs 嘉藥大學

彰化師大

(進德)

體育館2F

： : : : : : :

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：國立彰化師範大學 進德校區體育館(500207 彰化縣彰化市進德路1號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

公開男生組第一級預賽(A組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

01中原大學 5 0 15 4 1     400 281 1.423 15 1 15 一  A1

02彰化師大 4 1 12 2 2   1  417 381 1.094 13 5 2.6 二  A2

03NYCU交大 3 2 8  2 1   2 397 407 0.975 9 10 0.9 三  A3

04臺北市大 2 3 6  1 1 1 1 1 446 465 0.959 9 12 0.75 四  A4

05嘉藥大學 0 5 0     3 2 350 436 0.803 3 15 0.2 六  A6

06大仁科大 1 4 4 1   1 1 2 383 423 0.905 6 12 0.5 五  A5

公開男生組第一級預賽(B組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

07國北教大 4 1 12 4     1 356 292 1.219 12 3 4 二  B2

08臺灣師大 5 0 15 3 2     414 309 1.340 15 2 7.5 一  B1

09清華大學 2 3 5  1 1  1 2 408 439 0.929 7 12 0.58 四  B4

10臺灣體大 3 2 9 3     2 333 314 1.061 9 6 1.5 三  B3

11中興大學 0 5 0     2 3 311 416 0.748 2 15 0.13 六  B6

12臺灣大學 1 4 4 1   1  3 333 385 0.865 5 12 0.42 五  B5

 - 11 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級預、複賽(A組+B組+Q組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

01中原大學

02彰化師大

03NYCU交大

04臺北市大

05嘉藥大學

06大仁科大

07國北教大

08臺灣師大

09清華大學

10臺灣體大

11中興大學

12臺灣大學

備註：各隊預賽(第一階段)之勝負場數、積分、得失分數及勝負局數等成績均保留至複賽(第二

階段)一併計算。

 - 12 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級賽制(雙循環預複賽+名次決賽)

決賽參賽學校 共六隊 組別：Z組(7場)

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6

完成預賽與複賽比賽，成績順位之前六名球隊，參加名次交叉決賽(如下圖所示，供參，依決

賽狀況調整場次順序)。

   7爭第一名、第二名

6爭第三名、第四名

   3             4

1

2

成績順位

1st

 成績順位

4th

成績順位

5th

成績順位

6th

成績順位

3rd

 成績順位

2nd

   5爭第五名、第六名

   1敗

  2敗

公開男生組第一級決賽賽程表

組別：Z組(7場)

每局分數 場次 比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

M01 15：00 Q4 vs Q5 ： : : : : : :

M02
04/  (  )

17：00 Q6 vs Q3 ： : : : : : :

M03 13：00 Q1 vs M01勝 ： : : : : : :

M04 15：00 M02勝 vs Q2 ： : : : : : :

M05

04/  (  )

17：00 M01敗 vs M02敗 ： : : : : : :

M06 11：00 M04敗 vs M05敗 ： : : : : : :

M07
04/  (  )

17：00 M04勝 vs M05勝

： : : : : : :

※比賽地點：

 - 13 -

111學年度大專校院排球聯賽

公開男生組第一級競賽資訊

公開男生組第一級名次表

第一名  第九名

第二名  第十名

第三名  第十一名

第四名  第十二名

第五名   以下空白

第六名

第七名

第八名

備註：

1.111學年度大專校院排球聯賽公開男生組第一級共十二隊參賽。

2.依據競賽規程第十七條「獎勵辦法」第一款規定，各級組錄取前八名為年度優勝球隊，

球隊頒贈教育部獎盃乙座；各級組年度優勝球隊隊伍，所有報名參賽職隊員頒贈教育部

獎狀乙紙。

3.同前競賽規程第十七條「獎勵辦法」第二款第一目規定，頒予公開組第一級、公開組第

二級、一般組等各級組冠軍球隊執行教練「冠軍教練獎」教育部獎牌乙面。

4.同前競賽規程第十七條「獎勵辦法」第二款第二目規定，各級組前八名隊伍執行教練，

造冊報請教育部頒發獎狀乙紙；公開女、男生組第一級、第二級第九名至第十二名與一

般女、男生組第九名至第十六名隊伍執行教練，頒發大專體育總會獎狀乙紙；優秀教練

遴選原則以獲獎各級組參賽球隊報名參賽之執行教練為優先。